
ZARZĄDZENIE NR 126/2022
WÓJTA GMINY SZYDŁOWO

z dnia 2 czerwca 2022 roku

w sprawie przyjęcia Regulaminu określającego szczegółowe zasady weryfikacji Karmicieli
kotów, dokarmiania kotów wolno żyjących wraz z zasadami kontroli

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r. poz 559 z późn. zm.) oraz uchwały Nr XLIX/510/2022 Rady Gminy Szydłowo z 
dnia 27 maja 2022 r. w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Szydłowo w roku 2022 zarządza się co 
następuje:

§1. Przyjmuje się Regulamin określający szczegółowe zasady weryfikacji Karmicieli kotów,
dokarmiania kotów wolno żyjących wraz z zasadami kontroli, stanowiący załącznik do niniejszego 
zarządzenia.

§2. Zarządzenie podaje się do publicznej wiadomości w formie elektronicznej na stronie 
internetowej Urzędu oraz na stronie www.bip.szydlowo.pl.

§3. Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikowi Referatu Ochrony Środowiska.

§4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

 WÓJT 
GMINY SZYDŁOWO 
  /-/ Tobiasz Wiesiołek 

http://www.bip.szydlowo.pl/


Załącznik do Zarządzenia Wójta Gminy 
Szydłowo nr 126/2022 z dnia 2 czerwca 2022 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu 
określającego szczegółowe zasady 

weryfikacji Karmicieli kotów, 
dokarmiania kotów wolno żyjących 

wraz z zasadami kontroli

Regulamin określający szczegółowe zasady weryfikacji Karmicieli kotów,
 dokarmiania kotów wolno żyjących wraz z zasadami kontroli.

§ 1. 1. Niniejszy Regulamin określa:
1) zasady weryfikacji Karmicieli kotów;
2) zasady dokarmiania kotów wolno żyjących;
3) zasady kontroli.

2. Ilekroć mowa w Regulaminie o:
1) Karmicielu kotów – należy przez to rozumieć Karmiciela kotów wpisanego na listę

Karmicieli kotów wolno żyjących na terenie Gminy Szydłowo;
2) kotach – należy przez to rozumieć koty wolno żyjące;
3) wniosku o wpisaniu na listę Karmicieli kotów – należy przez to rozumieć wniosek

stanowiący załącznik nr 1 do niniejszego Regulaminu;
4) wniosku o przyznanie karmy  -  należy rozumieć wniosek stanowiący załącznik nr 2

do niniejszego Regulaminu;
5) protokole zdawczo – odbiorczym – należy przez to rozumieć protokół stanowiący

załącznik nr 3 do niniejszego Regulaminu.

§  2.  1.  Karmicielem kotów  może  być  osoba  fizyczna  lub  organizacje  społeczne,  które
założyły wniosek o wpisanie na listę Karmicieli kotów wraz z oświadczeniem, że systematycznie
dokarmiają koty wolno żyjące (załącznik nr 1 do Regulaminu).

2. Urząd Gminy Szydłowo prowadzi listę Karmicieli kotów działających na terenie Gminy
Szydłowo.

3.  W przypadku  osób  niepełnoletnich,  karmiących  koty  wymagana  jest  pisemna  zgoda
rodziców lub opiekunów prawnych.

4.  Weryfikację  wniosków  przeprowadza  pracownik  Referatu  Ochrony  Środowiska  w
Urzędzie Gminu Szydłowo, który o wpisaniu na listę lub odmowie wpisania na listę powiadamia
pisemnie wnioskodawcę w terminie 14 dni od złożenia wniosku.

§ 3.1. Koty wolno żyjące należy dokarmiać w jednym, stałym miejscu.
2. Miejsce to powinno znajdować się w pomieszczeniu (np. piwnica, szopa, komórka, itp.)

do którego koty mają stały dostęp.
3. Miejsce należy utrzymać w czystości.
4. Gdy nie ma możliwości zorganizowania pomieszczenia dla kotów w budynku, wskazane

jest  ustawienie  w  zacisznym  miejscu  tzw.  „kociego  domku”  (np.  z  drewna)  lub  zrobienie
zadaszenia, gdzie ustawione zostaną miseczki z jedzeniem i wodą.

5. Koty wolno żyjące powinny być dokarmiane co najmniej jeden raz dziennie.



6.  Karmiciel  kotów może starać się  o  przyznanie darmowej  karmy w celu dokarmiania
wolno żyjących kotów.

7.  Karma przyznawana jest  na  pisemny wniosek Karmiciela  kotów, który  dokarmia  nie
mniej niż 4  koty.

8.  O przyznaniu karmy i  terminie jej  odbioru  Karmiciel  kotów powiadomiony zostanie
telefonicznie na podany we wniosku nr telefonu.

9. Odmowy przyznania karmy dokonuje się pisemnie wraz z uzasadnieniem
10. Zakupu karmy dokonuje Gmina.
11. Karma będzie wydawana Karmicielom kotów w punkcie wytypowanym przez Urząd

Gminy.
12.  Ilość  wydawanej  karmy  będzie  uzależniona  od  liczby  dokarmianych  kotów  oraz

możliwości finansowych gminy, jednak nie będzie przekraczać następujących ilości:
1) 1,5 kg karmy / na kota / na kwartał;
2)  nie więcej niż 8 kg na kwartał na wniosek jednego Karmiciela.
13.  Karmiciel  kotów potwierdza  odbieranie  karmy  w protokole  zdawczo  –  odbiorczym

(załącznik nr 3).

§ 4.1. Urząd Gminy Szydłowo ma prawo do przeprowadzenie kontroli Karmicieli kotów.
Kontroli podlega:
1) sposób wykorzystywania karmy przekazanej przez urząd;
2) warunki w jakich dokarmiane są wolno żyjące koty.

2. O terminie kontroli urząd nie ma obowiązku powiadomić Karmiciela kotów.
3. Kontrolę przeprowadza się w miejscu  wskazanym we wniosku o przyznanie karmy jako

miejsce dokarmiania kotów.
4. Z przeprowadzonej kontroli spisuje się notatkę służbową.
5. W razie stwierdzenia nieprawidłowości dotyczących warunków w jakich dokarmiane są

wolno żyjące koty,  podczas  kontroli  Karmiciel  kotów może zostać skreślony z listy  Karmicieli
kotów.

6. Karmiciel kotów, który został skreślony z listy nie może zostać ponownie na nią wpisany
przez okres 1 roku.

7.  W przypadku gdy darmowa karma nie  jest  wykorzystana do karmienia  kotów wolno
żyjących, Karmiciel kotów zostanie obciążony kosztami jej zakupu i skreślony z listy Karmicieli
kotów bez możliwości ponownego ubiegania się o status Karmiciela kotów.



Załącznik nr 1 do Regulaminu
 określającego szczegółowe zasady 

weryfikacji Karmicieli kotów, 
dokarmiania kotów wolno żyjących 

wraz z zasadami kontroli.

         Jaraczewo, dnia …………………..2022r.

Wójt Gminy Szydłowo
Jaraczewo 2
64-930 Szydłowo

IMIĘ I NAZWISKO………………………………………………………………………….………..

ADRES………………………………………………………………………………………………...

…………………………………………………………………………………………………………

TELEFON……………………………………………………………………………………………..

Ja niżej podpisany/a oświadczam, że systematycznie dokarmiam wolno żyjące koty w 

ilości…….sztuk na terenie nieruchomości położonej w ……………………….……………………..

…………………………………………………………………………………………………..……..

w związku z powyższym proszę o wpisanie mnie na listę Karmicieli kotów.

……………………………………………….

podpis

Wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych zawartych w niniejszym dokumencie do realizacji programu  
dokarmiania kotów wolno żyjących  i zgodnie z ustawą z dnia 10 maja 2018 roku o ochronie danych osobowych (Dz.
U. z 2019, poz. 1781) oraz zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27
kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie
swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (RODO).



Załącznik nr 2 do Regulaminu 
określającego szczegółowe zasady 

weryfikacji Karmicieli kotów, 
dokarmiania kotów wolno żyjących 

wraz z zasadami kontroli.

 Jaraczewo, dnia …………………2022

r.

Wójt Gminy Szydłowo
Jaraczewo 2
64-930 Szydłowo

WNIOSKODAWCA…………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………..
(imię i nazwisko/ organizacja)

ADRES………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………..

TELEFON……………………………………………………………………………………………

Wniosek o przyznanie bezpłatnej karmy 

w celu dokarmiania wolno żyjących kotów

Proszę o wydanie mi karmy w celu dokarmiania …………….. kotów wolno żyjących 
            (ilość kotów w sztukach)

przebywających w ………………..…………….……………………………………………………..
                                                                                                    (miejscowość) 

przy ul…………………………..……………………………………………………………………...

koty dokarmiane są……………….x dziennie w pomieszczeniach / na zewnątrz*

……………………………………..
podpis

* zaznaczyć właściwe 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych zawartych w niniejszym dokumencie do realizacji programu  
dokarmiania kotów wolno żyjących  i zgodnie z ustawą z dnia 10 maja 2018 roku o ochronie danych osobowych (Dz.
U. z 2019, poz. 1781) oraz zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27
kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie
swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (RODO).



Załącznik nr 3 do Regulaminu 
określającego szczegółowe zasady 

weryfikacji Karmicieli kotów, 
dokarmiania kotów wolno żyjących 

wraz z zasadami kontroli.

                                 Jaraczewo, dnia…………..2022 r.

PROTOKÓŁ
ZDAWCZO – ODBIORCZY 

Pan/Pani………………………………………………………………………………………………

zamieszkała/y ………………………………………………………………………………………

legitymujący się dowodem osobistym nr ………….………………………………………………...

wydanym przez………………..……………………………………… potwierdza odbiór  karmy w

ilości………………… przeznaczonej do dokarmiania kotów wolno żyjących zgodnie z wnioskiem

z dnia………………………

 ………………………………………                                     ……………………………………….
                        podpis osoby przekazującej                                                                                                                                                       podpis osoby przyjmującej

Wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych zawartych w niniejszym dokumencie do realizacji programu  
dokarmiania kotów wolno żyjących  i zgodnie z ustawą z dnia 10 maja 2018 roku o ochronie danych osobowych (Dz.
U. z 2019, poz. 1781) oraz zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27
kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie
swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (RODO).


